Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Teixeira de Freitas

PORTARIA 11/2022 - TDF-GAB/TDF-DG/RET/IFBAIANO, de 15 de

fevereiro de 2022

Altera a composição da Comissão Local do Processo Sele vo

para o Ingresso de Estudantes no Ins tuto Federal Baiano -

campus Teixeira de Freitas.

A DIRETORA GERAL PRÓ-TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

BAIANO, CAMPUS TEIXEIRA DE FREITAS, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria nº 1330 de

17/05/2018, publicado no D.O.U. de 18/05/2018, Seção 2, página 24, e de acordo com as disposições con das na

Lei 11.892, de 29/12/2008, CONSIDERANDO,

- o teor do Processo n° 23334.250136.2022-14, de 07 de fevereiro de 2022;

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a composição da Comissão Local do Processo Sele vo para o Ingresso de Estudantes, do

campus Teixeira de Freitas, composta pela Portaria n° 40, de 10 de junho de 2021.

Art. 2º Dispensar o(a) servidor(a) Carla Ferreira Santos Rangel Cruz, ocupante do cargo de Técnico em

Laboratório/Química, Matricula Siape 233974, da condição de presidente dessa comissão, permanecendo como

membro tular.

Art. 3º Dispensar o(a) servidor(a) Rogério Quinhones, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico, Matrícula Siape 2000448.

Art. 4º Incluir o(a) servidor(a) Clovis Costa dos Santos, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico, Matricula Siape 2745798, na condição de presidente.

Art. 5º A comissão passa a ter a seguinte composição:

Servidor(a)
Matrícula

Siape
Cargo Lotação

Função na

comissão

Clovis Costa dos Santos 2745798
Professor do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico
CE Presidente

Carla Ferreira Santos Rangel

Cruz
2339074 Téc. em Laboratório/Química SRA Membro

Gabrielli Ornellas Schramm 2345242 Psicólogo CAE Membro

Greice Moraes Correia Fonseca 3156908 Revisor de Textos Braille CAE Membro

Jardelson Rocha Oliveira 2241685 Enfermeiro CAE Membro

	Documento assinado eletronicamente por: